Por fim, salienta-se que o fundamento buscado é o que mais se coaduna com os critérios de 

conveniência e oportunidade que devem ser seguidos pela Administração Pública, haja vista que 

essa opção legislativa representa o procedimento menos oneroso à Administração. 

O valor total da contratação é de R$ 198.807,62 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e sete reais 

e sessenta e dois centavos), conforme detalhado no contrato e seus anexos. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de 

Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa 33.90.39.16. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é: